令和 7 年 9 月吉日
日本顕微鏡学会 九州支部会員 各位

第 67回 日本顕微鏡学会 九州支部集会ならびに学術講演会のご案内

標記の講演会を下記要領にて開催いたします。例年の一般講演・ポスターセッション・特別講演(２
件)・支部集会に加え、協賛セッション(口演)を予定しています。皆様のご参加を心よりお待ちしてお
ります。

１．期日 令和 7 年 12 月 13 日（土）
       講演会・集会 9：00～17：00（予定）、情報交換会 17：30～19：30（予定）

２．会場 九州大学 筑紫キャンパス（〒816-8580 福岡県春日市春日公園 6-1）
         ※会場までのアクセス：https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/campus/chikushi/
    ・講演会と集会：総合研究棟 C-Cube（キャンパスマップ 30 番）
    ・情報交換会 ：学内食堂ぞんね  （キャンパスマップ 15 番）
         ※キャンパスマップ ：https://www.kyushu-u.ac.jp/f/61498/CHIKUSHI_Jp.pdf

３．特別講演 森村 隆夫 教授（長崎大学 大学院総合生産科学研究科）

池上 浩司 教授（広島大学 大学院医系科学研究科）

４．講演申し込み 及び 参加申し込み
１）講演の申し込みについて

講演予稿提出締切：令和 7 年 11 月 4 日（火）
Google フォーム（https://forms.gle/JyCHTQSU6gsYR5ve8）からお申し込み下さい。
講演予稿フォーマット（Word ファイル、A4 半分サイズ）を用いて講演予稿を作成し、
PDF 版と共に Google フォームにアップロードして下さい。

発表件数によってはご希望の発表形式と異なる場合があります。
口頭発表、ポスター発表共に学生優秀発表賞を設け、情報交換会で表彰します。
学生の皆様も奮って講演にお申し込み頂き、情報交換会にも是非ご参加下さい。

２）参加(のみの)申し込みについて

事前参加申込締切：令和 7 年 11 月 10 日（月）
Google フォーム（https://forms.gle/JyCHTQSU6gsYR5ve8）から参加登録して下さい。

３）参加費等の振込方法
講演会参加費・情報交換会費（希望者のみ）・弁当代（希望者のみ）は、
下記口座に令和 7 年 11 月 10 日（月）までにお振り込み下さい。

銀  行  名：ゆうちょ銀行 一三八支店
口座番号：（普通）1688283
口座名義：公益社団法人 日本顕微鏡学会   [  シヤ）ニホンケンビキヨウガツカイ  ]

 11 月 10 日（月）まで 11 月 11 日（火）以降
お支払い方法 銀行振込み 当日、受付にて（現金のみ）
区 分 正会員 一般 学生 正会員/一般 学生

講演会参加費 3,000円 4,000円 無料 4,000円 無料
情報交換会費 4,000円 4,000円 無料   5,000円*   1,000円*

弁当代 1,000円 （当日受付なし）
*情報交換会の当日受付は先着 10 名程度とします。

ご不明な点等ございましたら、下記事務局までお問い合わせください。

第 67回 日本顕微鏡学会 九州支部集会・学術講演会 事務局
〒816-8580 福岡県春日市春日公園 6-1 九州大学 総合理工学研究院

Email: hata.satoshi.207@m.kyushu-u.ac.jp

参加/講演登録URL